no Orçamento Programa do Município, para os fins que especifica”.

A presente proposta visa obter autorização legislativa para a abertura de um 
crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 
2009, no valor de R$ 301.857,67 (trezentos e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta e sete centavos). 

Os  recursos  necessários  à  abertura  do  crédito  adicional  suplementar  serão 
provenientes da anulação total ou parcial das dotações relacionadas no art. 2º da presente 
proposta, referentes ao Orçamento Programa do Município.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
APROVA:

Art. 1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  no  Orçamento  Programa  do 
Município,  referente  ao  exercício  de  2009,  um  crédito  adicional  suplementar  no  valor  de  R$ 
390.016,01 (trezentos e noventa mil dezesseis reais e um centavo) com a seguinte classificação:
2 4 5 CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS

101 15.452.0004.1028 IMPLANTAÇÃO DE NOVO CEMITÉRIO 134.000,00
4.4.90.51  OBRAS E INSTALACOES

2 10 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
669 10.305.0020.2106 AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTR.DOENÇA-VE 15.000,00

[...]

TOTAL R$ …............................................................................................................................................................... 390.016,01

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que 
trata o art. 1º desta Lei, no valor de R$ 390.016,01 (trezentos e noventa mil dezesseis reais e um 
centavo), serão provenientes da anulação total ou parcial das seguintes dotações: 
2 2 4 DEFESA CONTRA SINISTROS

36 04.122.0002.1010 REFORMA/AMPLIAÇÃO PRÉDIO DO CORPO DE 
BOMBEIROS

-9.000,00

4.4.90.51  OBRAS E INSTALACOES
2 4 3 LOGRADOUROS PÚBLICOS